
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 10,976,657 10,814,865 161,792

국 237,105 235,455 1,650

지 110,859 134,375 △23,516

기 3,003,523 2,966,583 36,940

시 2,626,214 2,648,944 △22,730

구 4,998,956 4,829,508 169,448

지역주민의 건강증진 5,066,552 5,082,890 △16,338

국 202,391 202,163 228

지 110,859 134,375 △23,516

기 1,719,750 1,690,810 28,940

시 2,081,482 2,111,227 △29,745

구 952,070 944,315 7,755

건강증진 의료서비스 제공 1,460,680 1,410,224 50,456

국 110,189 109,961 228

기 624,526 599,526 25,000

시 355,002 342,388 12,614

구 370,963 358,349 12,614

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비 지

원)

245,846 195,846 50,000

기 122,923 97,923 25,000

시 61,462 48,962 12,500

구 61,461 48,961 12,500

307 민간이전 245,846 195,846 50,000

기 122,923 97,923 25,000

시 61,462 48,962 12,500

구 61,461 48,961 12,500

01 의료및구료비 245,846 195,846 50,000

◎ 암환자 의료비 지원

245,846 195,846 50,000경정 245,846,000원*1년

기 122,923 97,923 25,000

시 61,462 48,962 12,500

구 61,461 48,961 12,500

방문건강관리사업 220,378 219,922 456

국 110,189 109,961 228

시 55,094 54,980 114

구 55,095 54,981 114

101 인건비 171,806 175,670 △3,864

국 85,903 87,835 △1,932

시 42,951 43,917 △966

구 42,952 43,918 △966

04 기간제근로자등보수 171,806 175,670 △3,864

◎ 방문건강관리사업 인부임 154,244 158,108 △3,864

○ 시간외근무수당

60 420 △360경정 (64,000원/8시간)*1.5*5시간

국 30 210 △180

시 15 105 △90

구 15 105 △90

○ 퇴직금 9,000 12,504 △3,504경정 1,800,000원*5명
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,500 6,252 △1,752

시 2,250 3,126 △876

구 2,250 3,126 △876

307 민간이전 26,371 22,051 4,320

국 13,185 11,025 2,160

시 6,593 5,513 1,080

구 6,593 5,513 1,080

01 의료및구료비 26,371 22,051 4,320

◎ 방문건강관리사업 의료소모품 등 26,371 22,051 4,320

○ 의료소모품 구입 등

18,371 14,051 4,320경정 18,371,000원*1년

국 9,185 7,025 2,160

시 4,593 3,513 1,080

구 4,593 3,513 1,080

통합건강증진사업 478,664 478,664 0

기 237,082 237,082 0

시 118,541 118,541 0

구 123,041 123,041 0

101 인건비 220,475 219,195 1,280

기 110,237 109,597 640

시 55,119 54,799 320

구 55,119 54,799 320

04 기간제근로자등보수 220,475 219,195 1,280

◎ 통합건강증진사업 인부임 198,826 197,746 1,080

○ 시간외근무수당

2,160 1,080 1,080경정 (64,000원/8시간)*1.5*9명*20시간

기 1,080 540 540

시 540 270 270

구 540 270 270

◎ 여비 1,400 1,200 200경정 200,000원*7명

기 700 600 100

시 350 300 50

구 350 300 50

201 일반운영비 103,289 104,569 △1,280

기 51,645 52,285 △640

시 25,822 26,142 △320

구 25,822 26,142 △320

01 사무관리비 100,049 101,329 △1,280

◎ 일반수용비 86,277 87,557 △1,280

○ 통합건강증진사업 홍보 및 캠페인 등

17,437 18,717 △1,280경정 17,437,000원*1년

기 8,719 9,359 △640

시 4,359 4,679 △320

구 4,359 4,679 △320

지역사회중심금연지원서비스 258,020 258,020 0

기 129,010 129,010 0

시 64,505 64,505 0

구 64,505 64,505 0
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 91,960 85,644 6,316

기 45,980 42,822 3,158

시 22,990 21,411 1,579

구 22,990 21,411 1,579

01 사무관리비 88,800 82,484 6,316

◎ 일반수용비 79,992 73,676 6,316

○ 금연구역 지정 등(표지판)

36,316 30,000 6,316경정 36,316,000원*1년

기 18,158 15,000 3,158

시 9,079 7,500 1,579

구 9,079 7,500 1,579

307 민간이전 33,684 40,000 △6,316

기 16,842 20,000 △3,158

시 8,421 10,000 △1,579

구 8,421 10,000 △1,579

01 의료및구료비 33,684 40,000 △6,316

◎ 금연보조제 구입 등 33,684 40,000 △6,316경정 33,684,000원*1년

기 16,842 20,000 △3,158

시 8,421 10,000 △1,579

구 8,421 10,000 △1,579

수준높은 예방의료 제공 2,399,356 2,434,356 △35,000

기 1,049,038 1,046,538 2,500

시 1,147,665 1,185,165 △37,500

구 202,653 202,653 0

정신질환자사회복귀시설운영사업 877,436 917,436 △40,000

시 877,436 917,436 △40,000

307 민간이전 877,436 917,436 △40,000

시 877,436 917,436 △40,000

03 민간단체법정운영비보조 877,436 917,436 △40,000

◎ 정신질환자사회복귀시설 운영비

877,436 917,436 △40,000경정 877,436,000원*1년

시 877,436 917,436 △40,000

4분의 기적 CPR, 생명지킴이 AED! 10,000 5,000 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

구 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎ 자동심장충격기 구입 5,000 0 5,0002,500,000원*2대

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

저출산 극복 모자건강 증진 1,206,516 1,238,310 △31,794

국 92,202 92,202 0

지 110,859 134,375 △23,516

기 46,186 44,746 1,440

- 3 -



부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 578,815 583,674 △4,859

구 378,454 383,313 △4,859

지역자율형사회서비스투자사업(보조)(생활)(산모 신

생아 건강관리지원)

158,370 191,964 △33,594

지 110,859 134,375 △23,516

시 23,756 28,795 △5,039

구 23,755 28,794 △5,039

307 민간이전 158,370 191,964 △33,594

지 110,859 134,375 △23,516

시 23,756 28,795 △5,039

구 23,755 28,794 △5,039

05 민간위탁금 158,370 191,964 △33,594

◎ 산모·신생아 건강관리사지원 위탁운영비

158,370 191,964 △33,594경정 158,370,000원*1년

지 110,859 134,375 △23,516

시 23,756 28,795 △5,039

구 23,755 28,794 △5,039

난청조기진단 4,432 4,432 0

기 2,216 2,216 0

시 1,108 1,108 0

구 1,108 1,108 0

307 민간이전 4,432 4,432 0

기 2,216 2,216 0

시 1,108 1,108 0

구 1,108 1,108 0

01 의료및구료비 4,312 4,252 60

◎ 신생아 청각선별검사비

4,312 4,252 60경정 4,312,000원*1년

기 2,156 2,126 30

시 1,078 1,063 15

구 1,078 1,063 15

05 민간위탁금 120 180 △60

◎ 홍보비 120 180 △60경정 120,000원*1년

기 60 90 △30

시 30 45 △15

구 30 45 △15

의료급여수급권자 일반검진비 지원(영유아) 7,800 6,000 1,800

기 6,240 4,800 1,440

시 780 600 180

구 780 600 180

307 민간이전 7,800 6,000 1,800

기 6,240 4,800 1,440

시 780 600 180

구 780 600 180

05 민간위탁금 7,800 6,000 1,800

◎ 영유아건강검진비 7,800 6,000 1,800경정 7,800,000원*1년

기 6,240 4,800 1,440

시 780 600 180
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 780 600 180

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 2,718,333 2,694,425 23,908

국 3,450 1,800 1,650

기 1,167,421 1,159,421 8,000

시 508,739 501,610 7,129

구 1,038,723 1,031,594 7,129

감염병 확산방지 관리 2,660,383 2,636,475 23,908

국 3,450 1,800 1,650

기 1,167,421 1,159,421 8,000

시 508,739 501,610 7,129

구 980,773 973,644 7,129

일반예방접종 42,003 27,745 14,258

시 13,011 5,882 7,129

구 28,992 21,863 7,129

307 민간이전 37,772 23,514 14,258

시 13,011 5,882 7,129

구 24,761 17,632 7,129

01 의료및구료비 37,772 23,514 14,258

◎ 장애인 및 시설 접종비

26,022 11,764 14,258경정 26,022,000원*1년

시 13,011 5,882 7,129

구 13,011 5,882 7,129

의료관련감염병 표본감시기관 운영비 지원 26,000 18,000 8,000

기 26,000 18,000 8,000

307 민간이전 26,000 18,000 8,000

기 26,000 18,000 8,000

05 민간위탁금 26,000 18,000 8,000

◎ 의료관련감염병 표본감시기관 운영비 지원

26,000 18,000 8,000경정 26,000,000원*1년

기 26,000 18,000 8,000

한센인 피해자 진상조사 및 위로지원 3,450 1,800 1,650

국 3,450 1,800 1,650

301 일반보상금 3,450 1,800 1,650

국 3,450 1,800 1,650

01 사회보장적수혜금 3,450 1,800 1,650

◎ 한센인 피해자 진상조사 및 위로지원(추경성

립전) 3,450 1,800 1,650경정 3,450,000원*1년

국 3,450 1,800 1,650

구강보건 향상 예방진료 강화 57,950 57,950 0

노인장애인구강건강관리 50,000 50,000 0

201 일반운영비 6,480 2,980 3,500

01 사무관리비 6,480 2,980 3,500

◎ 일반수용비 6,480 2,980 3,500

○ 노인구강건강관리 운영비

6,000 2,500 3,500경정 6,000,000원*1년
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 500 1,000 △500

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

◎ 참가자 활동 보상금 0 500 △500경정 0원

307 민간이전 43,020 46,020 △3,000

01 의료및구료비 43,020 46,020 △3,000

◎ 노인 의치보철 사업비

43,020 46,020 △3,000경정 43,020,000원*1년

행정운영경비(보건소) 2,878,424 2,725,209 153,215

국 31,264 31,492 △228

기 116,352 116,352 0

시 35,993 36,107 △114

구 2,694,815 2,541,258 153,557

인력운영비 2,710,009 2,560,465 149,544

국 31,264 31,492 △228

기 116,352 116,352 0

시 35,993 36,107 △114

구 2,526,400 2,376,514 149,886

인건비 2,564,569 2,415,025 149,544

국 31,264 31,492 △228

시 15,632 15,746 △114

구 2,517,673 2,367,787 149,886

101 인건비 2,480,509 2,330,965 149,544

국 31,264 31,492 △228

시 15,632 15,746 △114

구 2,433,613 2,283,727 149,886

01 보수 2,079,903 1,929,903 150,000

◎ 봉급 1,454,673 1,304,673 150,000

○ 6급이하 공무원 1,380,214 1,230,214 150,000

· 6급(29호봉) 433,126 283,126 150,000경정 433,126,000원*1년

03 무기계약근로자보수 105,542 105,998 △456

◎ 방문간호사 4대보험 사용자 부담금 5,028 5,484 △456

○ 국민연금 1,788 2,404 △616경정 148,990원*12월

국 894 1,202 △308

시 447 601 △154

구 447 601 △154

○ 건강보험 1,924 1,635 289경정 160,300원*12월

국 962 817 145

시 481 409 72

구 481 409 72

○ 장기요양보험 0 108 △108경정 0원

국 0 54 △54

시 0 27 △27

구 0 27 △27

○ 고용보험 864 802 62경정 72,000원*12월

국 432 401 31

시 216 201 15
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 216 200 16

○ 산재보험 452 535 △83경정 37,600원*12월

국 226 268 △42

시 113 133 △20

구 113 134 △21

기본경비 168,415 164,744 3,671

기본경비 168,415 164,744 3,671

201 일반운영비 57,985 55,114 2,871

02 공공운영비 13,290 10,419 2,871

◎ 공공요금 및 제세 13,290 10,419 2,871

○ 우편요금 12,810 9,939 2,871

· 일반우편료 8,811 5,940 2,871330원*2,225건*12월

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

◎ 친환경 우산빗물제거기 800 0 800800,000원*1대

재무활동(보건소) 118,819 117,812 1,007

보전지출 118,819 117,812 1,007

국 · 시비 보조금 반환 118,819 117,812 1,007

802 반환금기타 118,819 117,812 1,007

01 국고보조금반환금 39,051 38,443 608

◎ 2017년 의료기관 결핵환자 관리지원 보조금

집행잔액 4 0 4

◎ 2017년 입원격리치료명령 공단예탁금 집행잔

액 604 0 604

3,200원

603,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 79,768 79,369 399

◎ 2017년 입원격리치료명령 공단예탁금 집행잔

액 399 0 399398,190원
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